
  

/. lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
2899*

Smlouva o spolupráci při řešení projektu vyzkuTnu a vývoje—

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zékona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů, a v—souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o

změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění

pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně

Se sídlem: Nám. T.G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

Zastoupené: prof. Ing. Vladimírem Sedlařikem, Ph.D.., rektorem

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

Řešitel projektu: Fakulta a likované informatik

Odpovědný za věcnou náplň:_
Bankovní spojení: „ ' ' ' , Na Příkopě 28, Praha 1

(dále jen „přijemce")

 

a

Teplárna Otrokovice a.s.

Se sídlem: Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice

Zastoupené: lng. Petrem Jeníkem, předsedou představenstva

Ing. Janem Stuchlíkem, členem představenstva

|č: 29290171

DIČ: c229290171 \ ,

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka

6437.

Bankovni spojeni: Komerční banka a.s.

Číslo účtu:

(dále jen „další účastník“)

(dále v textu pouze jako „smluvní strany“).

Preambule

1) Smluvni strany se dohodly, vědomy si všech možných rizik, která vprůběhu

řešení mohou nastat, jakož i práv k vzniklým výsledkům, v rámci vzájemné

účinně spolupráce, podílet se na řešení projektu

 



4)

„Decentralizace zdrojů v soustavě regionálního zásobování teplem"

(dále jen „Projekt"), o jehož řešení na základě Smlouvy o poskytnutí podpory

rozhodl poskytovatel finanční podpory Technologická agentura Ceské

republiky pod č. TK04020222.

Vsouvislosti stim a vsouladu sust. § 2 odst. 2 písm. j) zákona o podpoře

výzkumu a vývoje a na základě CI. 6 Všeobecných podmínek se smluvní strany

rozhodly uzavřít tuto smlouvu.

Účelem této smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran,

zajistit naplnění všech cílů Projektu a ochrénit majetkový zájem příjemce, který je

hlavním řešitelem Projektu a má závazky vůči Technologické agentuře České

republiky. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená vtéto

smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly

naplněny cíle Projektu nebo závazky, které má příjemce vůči Technologické

agentuře České republiky.

Pro účely této smlouvy se:

a) Poskytovatelem rozumi Česká republika — Technologická agentura České

republiky, se sídlem Evropská 1692/37, Praha, IC: 72050365,

b) Důvěrnou informací rozumí informace, kterou lze považovat ve smyslu

příslušných ustanovení občanského zákoníku za obchodní tajemství či kterou

jedna ze smluvních stran označí jako důvěrnou informaci, nebo jakákoliv

informace, jejíž prozrazení jednou smluvní stranou může být pro druhou

smluvní stranu nevýhodné, není-li všeobecně veřejně známa,

,c) Podporou rozumi účelové finanční prostředky na řešení Projektu poskytnuté

Poskytovatelem formou dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže

nebo veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích a na základě smlouvy o

poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory,

d) Smlouvou o poskytnutí podpory rozumí smlouva mezi Poskytovatelem a

příjemcem č. 2021TK04020222, jejímž předmětem je závazek Poskytovatelé

poskytnout příjemci finanční Podporu za účelem jejího využití na dosažení

deklarovaných výsledků a cílů Projektu a současně závazek příjemce použít

tuto Podporu a řešit Projekt v souladu s pravidly poskytnutí Podpory.

e) Smlouvou o využití výsledků rozumí smlouva mezi příjemcem a dalším

účastníkem, jejímž předmětem je úprava práv a povinností těchto smluvních

stran v otázce využití výsledků vzniklých v rámci řešení Projektu.

f) GBER se rozumí obecné nařízení o blokových výjimkách - nařízení Komise

(ES) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, které nabylo účinnosti dne 1. 7. 2014,

kterým se v souladu 3 články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie

prohlašují určité kategorie za slučitelné s vnitřním trhem,

g) Rámcem se rozumí Sdělení Komise — Rámec pro státní podporu výzkumu,

vývoje a inovací (2014/C 198/01).

h) Všeobecnými podmínkami rozumi příloha Smlouvy o poskytnutí podpory,

která stanovuje práva a povinnosti Poskytovatele, příjemce a dalšího

účastníka v souvislosti s poskytnutím Podpory, jejím užitím, realizací Projektů  



 

a nakládáním s jeho výsledky.

Článek |.

Předmět smlouvy

. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti

sřešením Projektu a jejich závazek kčinnostem uvedeným vprojektové

žádosti k Projektu, během řešení Projektu a v období následujícím, zejména

pak závazek příjemce poskytnout dalšímu účastníkovi část finančních

prostředků z účelové Podpory Poskytovatele a současně závazek dalšího

účastníka použít tuto část finančních prostředků výlučně na úhradu uznaných

nákladů na řešení Projektu v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o

poskytnutí podpory. „Závazné parametry řešení projektu“ jsou stanoveny v

Příloze Smlouvy o poskytnutí podpory mezi Poskytovatelem a příjemcem.

. Podpora je poskytována dalšímu účastníkovi na základě této smlouvy výlučně

za účelem jejího využití k dosažení cílů řešení Projektu v rozsahu a

parametrech schválených Poskytovatelem.

.Další účastník se zavazuje plnit předmět smlouvy podle časového

harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy.

. Další účastník se zavazuje plnit předmět smlouvy ve smyslu Všeobecných

podmínek (Příloha ke Smlouvě o poskytnutí podpory), zejména dodržovat

povinnosti deklarované čl. 4 těchto podmínek ve vztahu k příjemci.

. Další účastník se zavazuje dodržovat pravidla poskytnutí Podpory a řídit se

jimi, tj. v souladu s pravidly veřejné Podpory (GBER, Rámec a další relevantní

předpisy), Smlouvou o poskytnutí podpory a ZávaZnými parametry řešení

Projektu, které jsou její přílohou a souvisejícími . vnitřními předpisy

Poskytovatelé, přičemž další účastník se zavazuje plnit vůči příjemci,__obdobně,_

jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí podpory.

. Případně změny Projektu je možné činit jen po písemném;-souhlasu,-všech

smluvních stran. Za celkové řízení Projektu s ohledem. navvěcný,-.časový a

finanční plán plně odpovídá příjemce. Vykazování výsledků Projektu vůči

Poskytovateli bude sohledem na skutečný stav řešení Projektua výroční

zprávy dalšího účastníka zajišťovat příjemce.

Článek ||.

Podíl smluvních stran nayůsobilých výdajích řešení Projektu

. Předpokládané celkové uznané náklady Projektu stanovené v souladu s

příslušnými právními předpisy, rozdělené na jednotlivé roky řešení Projektu,

přiznaná procentuální výše podpory z celkových uznaných nákladů a s tím

související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího členění

mezi příjemce a dalšího účastníka, jsou uvedeny v Příloze Smlouvy o

poskytnutí podpory mezi Poskytovatelem a příjemcem „Závazné parametry

řešení projektu“. Uvedená příloha také jednoznačně stanovuje procentní podíl



 

smluvních stran na experimentálním vývoji a průmyslovém výzkumu

vjednotlivých letech řešení.

Příjemce se zavazuje k převedení příslušné části Podpory dle Přílohy Smlouvy

o poskytnutí podpory „Závazné parametry řešení projektu“ ze svého

bankovního účtu na bankovní účet dalšího účastníka, uvedený v záhlaví této

smlouvy takto:

. v prvním roce řešení do 1 měsíce po uzavření této smlouvy a do 1

měsíce po obdržení příslušné části Podpory od Poskytovatelé podle

toho, který okamžik nastane později

. vdalších letech řešení vždy do 1 měsíce po obdržení příslušné části

Podpory od Poskytovatelé.

Článek Ill.

Práva k výsledkům a využití výsledků

. Všechna práva kvýsledkům Projektu patří příjemci a dalšímu účastníkovi.

Rozdělení práv kvýsledkům Projektu a způsob nakládání s nimi bude za

současného respektování zákazu nepřímé podpory ve smyslu příslušných

předpisů předmětem zvláštní Smlouw o využití výsledků řešení Projektu,

kterou mezi sebou smluvní strany uzavřou.

Každá smluvní strana souhlasí stím, že nebude vědomě využívat žádná

vlastnická či jiná majetková práva druhé smluvní strany, není-li v této smlouvě

a/nebo ve Smlouvě o využití výsledků stanoveno jinak.

. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených

výsledků třetím stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená v článku 15

Všeobecných podmínek.

Příjemce je oprávněn vrámci svého práva kontroly dalšího účastníka

oprávněn kontrolovat i nakládání s výsledky Projektu.

. Vlastníky majetku potřebného k řešení Projektu je ta smluvní strana, která si

tento majetek pořídila nebo ho při řešení Projektu vytvořila.

Po ukončení řešení Projektu smluvní strany přestanou užívat hmotný, popř.

nehmotný majetek vnesený ostatními smluvními stranami a vrátí si jej

navzájem včetně hmotných nosičů duševního vlastnictví a veškerých

příslušných dokumentů.

. Obě smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci na implementačním

plánu k výsledkům řešení a předkládání zpráv o implementaci.

 



 

 

 

‘
x
“
.

“
'
t
—
f
w
,

 

Článek IV.

Ochrana duševního vlastnictví

Právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami vsouvislostí sochranou

duševního (zejména průmyslového) vlastnictví vytvořeného vrámci řešení

Projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy Ceské republiky.

Smluvní strany se dohodly, že duševní vlastnictví vzniklé vrámci řešení

Projektu je majetkem té smluvní strany, jejíž zaměstnanci duševní vlastnictví

vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a

smluvní strana, která je majitelem tohoto duševního vlastnictví nese náklady

spojené s podáním přihlášek a vedenim řízení dle příslušných právních

předpisů.

Vznikne—Ii duševní vlastnictví spoluprací obou smluvních stran, je toto

duševním vlastnictvím obou stran, a to podle majetkového poměru, vjakém se

na jeho vytvoření podílely.

Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se

k řešení Projektu a týkající se výsledků řešení Projektu anebo jeho části/i die této

smlouvy se považují Důvěrné informace, s výjimkou informací poskytovaných do

informačního systému výzkumu, vývoje a inovaci nebo informací, které je některá

smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním

orgánům nebo orgánům činným vtrestním řízení. Jako důvěrné jsou rovněž

považovány informace takto smluvními stranami označené a informace, jejichž

vyzrazením by mohla vzniknout některé smluvní straně škoda.

Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech Důvěrných informacích, a pokud byly

postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o

těchto informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen

k účelům, k nimž byly předány.

Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkolivinformací, at._ už mezi

sebou nebo třetím osobám, počínat si tak,aby nebylyohrozeny výsledky acíle

řešeníProjektu. - . š-r -

Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako ;důvtvérríiým' a takto je

chránit alespoň po dobu 3 let po ukončení řešení Projektu, ledaže tyto informace

přestanou být důvěrnými zjiného důvodu a to jinak než porůšením tohoto

článku.

Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt, resp.

jeho výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatelé

a příjemce či další účastník zároveň postupuje v soůladu s dokumentem

. Poskytovatelé „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA CR“.

„smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy

publikovat a/nebo užívat ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení,

pokud takové užití reálně neohrozí potenciál průmyslově právní ochrany výsledků

.. -. společně vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne nedovoleným způsobem

„„do autorských nebo původcovských práv nebo neporuší povinnost utajení

;_informací podle této smlouvy. Publikování výsledků anebo jejich použití ve

— „vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující tento rámec je možné pouze

s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.



  

Článek V.

Práva a povinnosti smluvních stran

. Smluvní strany jsou povinny se navzájem pravidelně informovat o průběhu

řešení Projektu a neprodleně o veškerých skutečnostech, které jsou pro řešení

Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely této smlouvy

považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých

druhá smluvní strana s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládá, že je

příslušná smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také

komunikace sPoskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či

hodnocení řešení Projektu.

. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající

se jejich osob, zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat

podmínky kvalifikace, dále změny veškerých skutečností uvedených ve

schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které by

mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných

v informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž

informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení

povinností stanovených ve Smlouvě o poskytnutí podpory. Příjemce následně

zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo

žádost o zménu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.

.Jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami probíhá dle potřeby

telefonicky či emailem s výjimkou těch dokumentů, zjejichž povahy vyplývá,

že je nutná jejich písemná forma. V případě změny kontaktní osoby bude nová

kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně písemně bez zbytečného

odkladu. Ke změně kontaktní osoby se nevyžaduje uzavření dodatku.

. Každá ze smluvních stran je povinna vést o uznaných nákladech samostatnou

účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a

vrámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené zposkytnuté

účelové Podpory. Vrámci této evidence vést i evidenci o užití pořízeného

dlouhodobého nehmotného majetku a na základě ročního využiti tyto

prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let od ukončení

řešení Projektu. Při vedení této účetní evidence jsou smluvní strany povinny

dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené

vzásadách, pokynech, směrnicích nebo vjiných předpisech Ministerstva

ňnancí

. Vzhledem ktomu, že příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení

pravidel poskytnutí Podpory i dalším účastníkem, vyhrazuje si právo

vystupovat vůči nim přiměřeně, jako Poskytovatel vystupuje vůči němu,

zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení ve smyslu

Všeobecných podmínek u dalšího účastníka za účelem dohledu nad

dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je příjemce oprávněn zejména

vstupovat do prostor dalšího účastníka, kde se uskutečňuje činnost

v souvislosti s řešením Projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu

řešení, a to na základě jeho žádosti. Příjemce upozorní na nedostatky, které

zjistí, a další účastník provede bezodkladně opatření k nápravě popř. v době

jím stanovené.

 



. Smluvní strany se zavazují k řádně součinnosti s Poskytovatelem vpřípadě

kontroly a hodnoceni plnění cílů Projektu, kontroly čerpání a využívání

Podpory a účelnosti vynaložených nákladů podle § 13 zákona o podpoře

výzkumu a vývoje, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (zákon o finanční kontrole), a podle příslušných vnitřních předpisů

Poskytovatele. Smluvní strany se zavazují kpřijetí opatření kodstranění

nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu,

nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem a o přijatých

opatřeních informovat (prostřednictvím příjemce) Poskytovatele.

. Příjemce a další účastník se podílí na činnostech vrámci řešení Projektu

v souladu se schváleným návrhem Projektu. Každý si bude počínat tak, aby

deklarovaných výsledků a cílů mohlo být dosaženo.

. Další účastník je na základě povinnosti příjemce odvést zpět Poskytovateli za

celý Projekt nespotřebovanou část poskytnuté Podpory, příjmy z Projektů a

další platby stanovené pravidly poskytnutí Podpory, povinen odvést Příjemci

za něj odpovídající části těchto částek, a to v dostatečném časovém předstihu

tak, aby příjemce mohl dodržet příslušné termíny stanovené Poskytovatelem.

Pokud tak další účastník odvode přímo Poskytovateli, neprodleně o tom

příjemce vyrozumí.

. Další účastník je povinen předložit příjemci jeden výtisk roční zprávy o všech

výsledcích a realizaci Projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení,

vypracovanou vždy k 31. prosinci, a to nejpozději do 31. ledna následujícího

roku.

10.Da|ší účastník Projektu je odpovědný příjemci za řešení jím prováděné části

Projektu a za hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků

v plném rozsahu.

11.Káždá ze smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související

s Projektem po dobu nejméně 10 let od ukončení Projektu.

Článek VI.

Termínv zahájení a ukončení řešení Projektu

Řešení Projektu je rozloženo do let: leden/2022 — prosinec/2024.

Článek VII.

Sankční ustanovení

. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé zpovinností dle této

smlouvy nebo Všeobecných podmínek Poskytovatelé, je povinna nahradit

druhé smluvní straně vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. Vtéto



souvislosti má příjemce nárok na kompenzaci smluvních pokut a vratek

poskytnuté Podpory uplatněných Poskytovatel v důsledku porušení povinnosti

dalším účastníkem a tento je povinen Příjemci takto plnit.

.Vpřípadě, že dojde kuplatnění smluvní pokuty či vratky ze strany

Poskytovatelé, má příjemce k příslušné kompenzaci po dalším účastníkovi

nárok na smluvní pokutu ve výši 30 % této platby Poskytovateli.

. Smluvní strany berou na vědomí, že každé jednotlivé prokázanéporušení

mlčenlivosti má za následek vznik nároku na uhrazení smluvní pokuty ye. výši

250.000,-- Kč té smluvní straně, která je majitelem Důvěrné informace,. která

byla touto smlouvou takto označena nebo z povahy věci je nutné ji považovat

za důvěrnou.

. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se nad rámec

dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z této smlouvy.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

f; Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je smlouvou související se

Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi Poskytovatelem a příjemcem.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž jedno vyhotovení

“obdrží příjemce, jedno další účastník a jedno poskytovatel podpory.

.Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti zveřejněním vregistru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

6. Pokud oddělitelně ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy.

V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních

dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující

oddělitelně ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné,

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu

takto nahrazovaného ustanovení.

. Obě smluvní strany potvrzuji autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla

ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

Příloha č. 1:

 



 

 

Kopie Smlouvy o poskytnutí podpory, včetně jejich příloh Závazné parametry

řešení projektu a Všeobecné podmínky.

Příloha č. 2:

Návrh projektu „Decentralizace zdrojů v soustavě regionálního zásobování

teplem“ č. TK04020222.

V Otrokovicích dne: 2 l -12— 2021 Ve Zlíně dne: 20 .12- 2021

Za dalšího účastníka: Za příjemce:

Teplárna Otrokovice, a.s.

 

rektor UTB ve Zlíně

 

   

  

Ing. Jan Stuchlík

člen představenstv


